Совет Левокумского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

04 августа 2022 г.                       с. Левокумское                                           № 262
О внесении изменений в решение Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 19 ноября 2020 г. № 41 «Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края и Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от    06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», постановлением Правительства Ставропольского края от 13 июля 2022 г. № 393-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2020 г.   № 743-п «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 19 ноября 2020 г. № 41 «Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края и Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края» изменения, изложив Приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края» в редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, произвести за счет и в пределах ассигнований, предусмотренных в сметах расходов на содержание органов местного самоуправления Левокумского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.
	Председатель Совета

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Глава
Левокумского муниципального округа Ставропольского края

А.Н. Иванов

Приложение

к решению Совета Левокумского

муниципального округа

Ставропольского края

от 04 августа 2022 г. № 262
«Приложение 1

к решению Совета Левокумского
муниципального округа
Ставропольского края
от 19 ноября 2020 г. № 41
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	Наименование должности
	Размеры

должностных окладов,

рублей

	Первый заместитель главы администрации
	13573

	Заместитель главы администрации
	12307

	Управляющий делами
	12307

	Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	11632

	Руководитель департамента, комитета, управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)
	10301

	Заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, службы (со статусом юридического лица)
	10202

	Заместитель руководителя департамента, комитета, управления, отдела, службы (без статуса юридического лица)
	9295

	Руководитель структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы
	8347

	Заместитель руководителя структурного подразделения департамента, комитета, управления, отдела, службы
	7594

	Консультант
	7406

	Инспектор Контрольно-счетного органа
	7406

	Помощник главы администрации
	6921

	Главный специалист
	6921

	Ведущий специалист
	6076

	Специалист I категории
	5067

	Специалист II категории
	4559

	Специалист
	4051

».